
599. 

Na osnovu člana 15 stav 1 Odluke o uspostavljanju strukture za pregovore o pristupanju 

Crne Gore Evropskoj uniji (»Službeni list CG«, br. 9/12 i 15/14), Vlada Crne Gore, na sjednici 
od 10. aprila 2014. godine,  donijela je 

 
ODLUKU 

O OBRAZOVANJU RADNE  GRUPE ZA PRIPREMU I VOĐENJE PREGOVORA O 

PRISTUPANJU CRNE GORE EVROPSKOJ UNIJI ZA OBLAST PRAVNE TEKOVINE 

EVROPSKE UNIJE KOJA SE ODNOSI NA PREGOVARAČKO POGLAVLJE 23 - 

PRAVOSUĐE I TEMELJNA PRAVA 

 

Član 1 

 
Obrazuje se Radna grupa za pripremu i vođenje pregovora o pristupanju Crne Gore 

Evropskoj uniji (u daljem tekstu: Radna grupa) za oblast pravne tekovine Evropske unije koja se 
odnosi na pregovaračko poglavlje 23 - Pravosuđe i temeljna prava.  
 

Član 2 
 

Izrazi koji se u ovoj odluci koriste za fizička lica u muškom rodu podrazumijevaju iste 
izraze u ženskom rodu.  
 

Član 3 
 

U Radnu grupu imenuju se: 
1. šef Radne grupe 
Branka Lakočević, generalni direktor Direktorata za pravosuđe u Ministarstvu pravde; 

 
2. članovi: 

1) Nataša Radonjić, samostalni savjetnik u Ministarstvu pravde, koordinator za oblast 
pravosuđa; 

2) Tijana Badnjar, samostalni savjetnik u Ministarstvu pravde, koordinator za oblast 

pravosuđa; 
3) Grozdana Laković, samostalni savjetnik u Upravi za antikorupcijsku inicijativu, 

koordinator za oblast prevencije korupcije; 
4) Mladen Tomović, samostalni savjetnik u Upravi za antikorupcijsku inicijativu, 

koordinator za oblast prevencije korupcije; 

5) Dušan Drakić, samostalni savjetnik u Upravi za antikorupcijsku inicijativu, 
koordinator za oblast prevencije korupcije; 

6) Merima Baković, samostalni savjetnik u Ministarstvu pravde, koordinator za oblast 
represije korupcije;  

7) Maja Maraš, samostalni savjetnik u Ministarstvu pravde, koordinator za oblast 

temeljnih prava; 
8) Tatjana Radović, samostalni savjetnik u Ministarstvu pravde, koordinator za oblast 

temeljnih prava; 



9) Duška Velimirović, samostalni savjetnik u Ministarstvu pravde, koordinator za oblast 
temeljnih prava; 

10) Danka Latković, šef Kancelarije za saradnju s nevladinim organizacijama u 
Generalnom sekretarijatu Vlade Crne Gore, koordinator za oblast saradnje sa 

nevladinim organizacijama; 
11) Stojanka Radović, član Tužilačkog savjeta, koordinator za mjere iz nadležnosti 

državnog tužilaštva; 

12) Damir Davidović, generalni sekretar Skupštine Crne Gore, koordinator za mjere iz 
nadležnosti Skupštine; 

13) Sanja Kalezić, sekretar Vrhovnog suda Crne Gore, koordinator za mjere iz 
nadležnosti sudstva; 

14) Gorica Savović, pomoćnik ministra zdravlja za upravljanje zdravstvom u 

Ministarstvu zdravlja, koordinator za mjere iz nadležnosti M inistarstva zdravlja i 
organa nad kojima to Ministarstvo vrši nadzor; 

15) Vesna Vučurović, pomoćnik ministra prosvjete za predškolsko i osnovno obrazovanje 
i vaspitanje i obrazovanje lica sa posebnim potrebama u Ministarstvu prosvjete, 
koordinator za mjere iz nadležnosti Ministarstva prosvjete i organa nad kojima to 

Ministarstvo vrši nadzor; 
16) Anita Bilafer-Mihaljević, načelnik Odjeljenja za evropske integracije u Ministarstvu 

rada i socijalnog staranja, koordinator za mjere iz nadležnosti Ministarstva rada i 
socijalnog staranja i organa nad kojima to Ministarstvo vrši nadzor; 

17) Antonio Krcalović, načelnik Odjeljenja za međunarodnu saradnju i evropske 

integracije u Ministarstvu finansija, koordinator za mjere iz nadležnosti  Ministarstva 
finansija i organa nad kojima to Ministarstvo vrši nadzor; 

18) Blanka Radošević-Marović, generalni direktor Direktorata za unapređenje i zaštitu 
ljudskih prava i sloboda u Ministarstvu za ljudska i manjinska prava, koordinator za 
mjere iz nadležnosti Ministarstva za ljudska i manjinska prava i organa nad kojima to 

Ministarstvo vrši nadzor; 
19) Aleksandra Masoničić, samostalni savjetnik u Ministarstvu unutrašnjih poslova, 

koordinator za mjere iz nadležnosti Ministarstva unutrašnjih poslova i organa nad 
kojima to Ministarstvo vrši nadzor; 

20) Miloš Lalević, samostalni savjetnik u Ministarstvu kulture, koordinator za mjere iz 

nadležnosti Ministarstva kulture i organa nad kojima to Ministarstvo vrši nadzor; 
21) Teodora Vojinović, samostalni savjetnik u Upravi policije, koordinator za mjere iz 

nadležnosti Uprave policije; 
22) Radule Kojović, sudija Vrhovnog suda Crne Gore; 
23) Leon Đokaj, v.d. generalnog direktora Direktorata za unapređenje i zaštitu prava 

manjinskih naroda u Ministarstvu za ljudska i manjinska prava; 
24) Biljana Pejović, samostalni savjetnik u Ministarstvu za ljudska i manjinska prava; 

25) Darko Drašković, samostalni savjetnik u Sekretarijatu Sudskog savjeta;  
26) Ljiljana Klikovac, osnovni državni tužilac u Osnovnom državnom tužilaštvu 

Podgorica; 

27) Ana Bošković, zamjenik osnovnog državnog tužioca u Osnovnom državnom 
tužilaštvu Podgorica; 

28) Violeta Berišaj, II sekretar u Ministarstvu vanjskih poslova i evropskih integracija;  



29) Slavica Rabrenović, generalni direktor Direktorata za izvršenje krivičnih sankcija u 
Ministarstvu pravde; 

30) Miodrag Radović, III sekretar u Ministarstvu vanjskih poslova i evropskih integracija; 
31) Miloš Radonjić, predstavnik Ministarstva vanjskih poslova i evropskih integracija; 

32) Zora Čizmović, načelnik Odjeljenja za zaštitu podataka o ličnosti u Ministarstvu 
unutrašnjih poslova; 

33) Dejan Vuković, samostalni savjetnik u Ministarstvu vanjskih poslova i evropskih 

integracija; 
34) Maja Milošević, izvršni direktor Centra za edukaciju nosilaca pravosudne funkcije; 

35) Mersad Mujević, direktor Uprave za javne nabavke; 
36) Jadranka Đurković, pomoćnik direktora Uprave za kadrove;  
37) Ivan Krkeljić, savjetnik Zaštitnika ljudskih prava i sloboda Crne Gore; 

38) Aleksa Ivanović, član Savjeta Agencije za zaštitu ličnih podataka  i slobodan pristup 
informacijama; 

39) Jadranka Delibašić, državni revizor u Državnoj revizorskoj instituciji;  
40) Slobodan Leković, predsjednik Komisije za sprječavanje sukoba interesa; 
41) Maja Karas-Bošković, savjetnik u Komisiji za sprječavanje sukoba interesa;  

42) Ana Novaković, izvršni direktor Nevladine organizacije Centar za razvoj nevladinih 
organizacija; 

43) Boris Marić, član Nevladine organizacije Centar za građansko obrazovanje; 
44) Hasnija Simonovic, predsjednik Udruženja sudija Crne Gore; 
45) Jovana Marović, član Nevladine organizacije Institut alternativa; 

46) Tamara Durutović, član Upravnog odbora Advokatske komore Crne Gore;  
47) Velida Hodžić, direktor Nevladine organizacije Ikre Rožaje.  

 
Član 4 

 

Zadaci Radne grupe su: 
- realizacija, praćenje, kvartalno i polugodišnje izvještavanje o realizaciji Akcionog 

plana za pregovaračko poglavlje 23 - Pravosuđe i temeljna prava; 
- praćenje i izvještavanje o realizaciji privremenih i završnih mjerila za pregovaračko 

poglavlje 23 - Pravosuđe i temeljna prava; 
- praćenje i izvještavanje o realizaciji Programa pristupanja Crne Gore Evropskoj uniji 

za period 2014 – 2018, za oblast pravosuđa i temeljnih prava; 
- priprema i učešće na sastancima Pododbora za stabilizaciju i pridruživanje za pravdu, 

slobodu i bezbjednost; 

- organizacija i učešće u ekspertskim misijama Evropske unije u oblasti pravosuđa i 
temeljnih prava; 

- organizacija i učešće u ekspertskoj podršci Crnoj Gori u oblasti pravosuđa i temeljnih 
prava; 

- revizija Akcionog plana za pregovaračko poglavlje 23 - Pravosuđe i temeljna prava 
nakon ispunjenja početnih mjerila.  

 
 

 
 



Član 5 
 

Članovi Radne grupe, u koordinaciji sa odgovornim licima određenim Akcionim planom 
za pregovaračko poglavlje 23 - Pravosuđe i temeljna prava, dužni su da se staraju o 

blagovremenom izvršavanju zadataka iz člana 4 ove odluke i da redovno unose i ažuriraju 
podatke i informacije na portalu evropskih integracija za mjere za koje su zaduženi.   

Koordinatori za pojedine oblasti vrše koordinaciju zadataka Radne grupe i staraju se o 

ažurnosti izvještavanja i kontroli kvaliteta podataka, informacija i dostavljenih materijala od 
strane ostalih članova Radne grupe i odgovornih lica iz stava 1 ovog člana i ukazuju na potrebe 

unapređenja u oblasti kojom koordiniraju. 
Šef Radne grupe sa članom Pregovaračke grupe za vođenje pregovora o pristupanju Crne 

Gore Evropskoj uniji prati blagovremenu realizaciju svih mjera i vrši kontrolu podataka, 

informacija i materijala. 
U slučaju kašnjenja u izvršenju poslova iz stava 1 ovog člana koordinatori oblasti o 

razlozima kašnjenja obavještavaju šefa Radne grupe i člana Pregovaračke grupe za vođenje 
pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji, koji će, po potrebi, o tome obavijestiti 
resornog ministra, glavnog pregovarača za vođenje pregovora o pristupanju Crne Gore 

Evropskoj uniji ili Savjet za vladavinu prava. 
 

Član 6 
 

Članovima Radne grupe pripada naknada u skladu sa članom 3 Odluke o kriterijumima 

za utvrđivanje visine naknade za rad člana radnog tijela ili drugog oblika rada („Službeni list 
CG“, br. 26/12 i 27/13).  

 
Član 7 

 

          Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o obrazovanju Radne grupe 
za pripremu pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji za oblast pravne tekovine 

Evropske unije koja se odnosi na pregovaračko poglavlje 23 – Pravosuđe i temeljna prava 
(“Službeni list CG”, broj 20/12). 

 

Član 8 
 

 Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja  u „Službenom listu Crne Gore“. 
 
Broj: 08-895/4        

Podgorica, 10. aprila 2014. godine 
                                                            

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 
Milo Đukanović, s.r. 


		2014-06-16T15:15:56+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




